Cuenta Publica 2024

Concepto 2024
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 110,332,009
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 4,981,663
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 2,168,932
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -5,631,830
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 111,850,774
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 235
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 5,631,830
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 153,933,631
Bienes Muebles 177,064,798
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -238,425,965
Activos Diferidos o]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 98,204,529
Total del Activo 210,055,303

CUENTA PUBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS
MDL - INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

2023

92,824,961
7,885,591
0

0
2,214,145
-5,793,720
0

97,130,977

235
5,780,690
153,933,631
177,064,798
0
-235,776,711
0

0

0

101,002,643

198,133,620

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

7,275,753

7,361,546

o O © © o

5,822,932
5,822,932

13,184,478

388,332,779

230,230,377
6,682,399
151,420,003
-261,637,079

17,284,709
-305,938,536
35,115,116

0

-8,098,368

70,175,125

70,175,125
0

196,870,825

210,055,303

2023

12,652,966

12,736,458

o O O O O

5,715,226
5,715,226

18,451,684

388,332,779

230,230,377
6,682,399
151,420,003
-278,825,968

10,081,074
-316,019,610
35,115,116

0

-8,002,548

70,175,125

70,175,125
0

179,681,936

198,133,620

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C. FERNANDO CHAMIZO GUERRERO

DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO

Elabor6: LIC. ELIAS JAVIER MARQUEZ CARBAJAL
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO

Péagina 1 de1



