Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS MDL - INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIRAS EN PESOS)

			EN PESOS)		
Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	110,332,009	92,824,961	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,275,753	12,652,966
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,981,663	7,885,591	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	2,168,932	2,214,145	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	85,793	83,492
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-5,631,830	-5,793,720	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	111,850,774	97,130,977	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	7,361,546	12,736,458
Inversiones Financieras a Largo Plazo	235	235	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	5.631.830	5,780,690	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	153,933,631	153,933,631	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	177,064,798	177,064,798	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-238,425,965	-235,776,711	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo	5 000 000	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	5,822,932	5,715,226
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	5,822,932	5,715,226
Total de Activos No Circulantes	98,204,529	101,002,643	Total del Pasivo	13,184,478	18,451,684
Total del Activo	210,055,303	198,133,620	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	210,033,303	170,133,020	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	388,332,779	388,332,779
			Aportaciones	230,230,377	230,230,377
			Donaciones de Capital	6,682,399	6,682,399
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	151,420,003	151,420,003
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-261,637,079	-278,825,968
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	17,284,709	10,081,074
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-305,938,536	-316,019,610
			Revalúos	35,115,116	35,115,116
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-8,098,368	-8,002,548
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	70,175,125	70,175,125
			Resultado por Posición Monetaria	70,175,125	70,175,125
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	196,870,825	179,681,936
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	210,055,303	198,133,620
			······································	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. FERNANDO CHAMIZO GUERRERO DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO Elaboró: LIC. ELIAS JAVIER MARQUEZ CARBAJAL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS